

武汉里得电力科技股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示: 本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准, 提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	130,743,039.56	102,035,659.02	28.13%
营业利润	24,493,689.71	13,610,003.68	79.97%
利润总额	25,940,801.38	14,722,688.63	76.20%
归属于挂牌公司股东的净利润	22,378,762.10	12,948,709.69	72.83%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,148,717.18	12,002,927.48	76.20%
基本每股收益	0.41	0.42	-2.38%
加权平均净资产收益率	27.34%	23.54%	16.14%
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	168,731,258.51	104,080,625.03	62.12%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	93,049,474.52	70,670,712.42	31.67%
股本	53,992,000.00	31,760,000.00	70.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.72	2.23	-22.87%

注: 1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 应简要说明报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司营业总收入 13,074.30 万元，较上年同期增长 28.13%；营业利润 2,449.36 万元，较上年同期增长 79.97%；利润总额 2,594.08 万元，较上年同期增长 76.20%；归属于挂牌公司股东的净利润 2,237.88 万元，较上年同期增长 72.83%；基本每股收益 0.41 元/股，较上年同期减少 2.38%，加权平均净资产收益率 27.34%，较上期增长 16.14%。

2、报告期末，公司总资产 16,873.13 万元，较上年末增长 62.12%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 9,304.95 万元，较上年末增长 31.67%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.72 元，较上年末减少 22.87%。

(二) 项目增减变动幅度达 30%以上增减变动的主要原因

1、公司营业利润较上期增长 79.97%，利润总额较上期增长 76.20%，归属于挂牌公司股东的净利润较上期增长 72.83%，以及归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润的较上期增长 76.20%，主要原因系报告期内：1) 公司报告期内部分新产品投产，对专用车辆改装企业的收购成功，以上两项因素使得公司的带电作业产品类型更加完善，产业链延长，公司在电网配电领域的竞争力增强，

销售收入稳步上升；2) 现金流充足提前偿还部分银行短期贷款导致财务费用下降, 公司盈利能力增强。

2、总资产较上年同期增长 62.12%，主要原因系报告期内公司净利润增长及完成收购后新增一家全资子公司纳入合并报表。

3、归属于挂牌公司股东的所有者权益较上期增长 31.37%，主要受当期净利润增加影响。

4、报告期末，公司股本为 53,992,000 股，较上年末增长 70%，是因为在报告期内实施了利润分配及资本公积转增股本，具体方案为每 10 股转增 3 股及每 10 股送 4 股。

三、风险提示

(一) 截止本业绩快报披露之日，公司未发现影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素，例如不确定的重大交易、会计处理存在争议等。

(二) 根据本次业绩快报，预计定期报告公告后公司股票不存在被实行风险警示的风险。

(三) 本报告所载 2017 年度主要财务数据和指标为财务部初步核算数据，各项财务数据及指标尚未经会计师审计，具体以 2017 年年度报告数据为准。请投资者注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩为首次披露不存在与前次披露的业绩预告、业绩预告修正公告中预计的业绩存在差异的情况。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

武汉里得电力科技股份有限公司



2018年2月28日